
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  395 del  08-08-2024 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG: 97465535F9 
 
 

Oggetto: Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori per la 
"Fornitura e posa in opera di attrezzature sportive per la realizzazione di un 
playground pubblico da realizzare presso la Villa Gen. Lomonaco". CUP 
E85B23000060006 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di agosto il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.221 del 08-08-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

PREMESSO che: 
� nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 3^ Linea di 

intervento - MISSIONE 5: INCLUSIONE E COESIONE - Componente 2.3 - 
Infrastrutture Sociali, Famiglie, Comunità e Terzo Settore; Misura 3 - Investimento 3.1: 
"Sport e inclusione sociale", la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per 
lo Sport ha previsto la realizzazione di parchi e percorsi attrezzati con l’applicazione di 
nuove tecnologie per la pratica sportiva libera, destinati unicamente ai Comuni con 
popolazione residente fino a 10.000 abitanti sprovvisti di playground pubblici e 
ricadenti nelle Regioni del Mezzogiorno, finanziati dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

� l’Amministrazione Comunale ha partecipato a tale avviso presentando apposita 
candidatura; 

� il Dipartimento dello Sport ha comunicato che, con decreto del 22.03.2023, questo 
Comune è risultato ammesso a finanziamento con fondi del PNRR, 3^ Linea di 
Intervento per la realizzazione di parchi e percorsi attrezzati per la pratica sportiva 
libera, indicando l’ammontare del contributo assegnato pari ad €.35.000,00; 

� l’intento del progetto era quello di realizzare un playground presso la Villa Gen. Lo 
Monaco; 

� con Determinazione del Segretario Generale n. 2  del 28/03/2023 è stato 
nominato, ai sensi dell’art. 31, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) del progetto per la realizzazione di un playground pubblico 
presso la Villa Gen. Lo Monaco, l’Ing. Vittorio Giarratana, dipendente comunale; 

 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 209 del 
31/03/2023 di affidamento diretto, ai sensi dell’art 1 c.2 lett. a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020 
convertito con L. 120/2020 e ss.mm.ii., alla Ditta LUICAN GROUP S.R.L., con sede a 
Caltanissetta in Via degli Orti n.72, P. IVA 01908540857, dei lavori per la "Fornitura e 
collocazione di arredi urbani per la realizzazione di un playground presso la Villa Gen. Lo 
Monaco", per un importo contrattuale di €.34.794,40 di cui €.28.520,00 per imponibile ed 
€.6.274,40 per IVA di legge; 
 
CONSIDERATO che con la summenzionata Determinazione n. 209/2023 è stata impegnata 
la somma di €.34.794,40 IVA inclusa al Cap. 95/6, missione 06, programma 01, titolo 2, 
macraoaggr. 02.01.02.999 del bilancio 2023; 
 
VISTO il verbale di consegna lavori del 22/05/2023; 
 
VISTO il verbale di ultimazione lavori del 13/09/2023; 
 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione del 25/09/2023, redatto dal D.L. Ing. Vittorio 
Giarratana, con il quale ha certificato che i lavori per la "Fornitura e posa in opera di 
attrezzature sportive per la realizzazione di un playground pubblico da realizzare presso la 
Villa Gen. Lomonaco" sono stati regolarmente eseguiti dall’Impresa e che il conto finale 
coincide con l’importo contrattuale dei lavori per €.34.794,40; 
 
RITENUTO di poter procedere, quindi all’approvazione del Certificato di regolare 
esecuzione, sulla scorta di tutto quanto in precedenza; 

 
DETERMINA 

tutto quanto esposto in premessa fanno parte integrante del presente provvedimento 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.221 del 08-08-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 

1) APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dall’Ing. Vittorio 
Giarratana, relativo ai lavori per la "Fornitura e posa in opera di attrezzature sportive per 
la realizzazione di un playground pubblico da realizzare presso la Villa Gen. 
Lomonaco",CUP E85B23000060006 - CIG: 97465535F9, affidati alla Ditta LUICAN 
GROUP S.R.L., con sede a Caltanissetta in Via degli Orti n.72, P. IVA 01908540857 
sopra indicata e da essa completamente realizzati. 

 
2) DARE ATTO che non sono state redatte perizie tecniche suppletive. 
 
3) DARE ATTO che l’importo dei lavori è risultato esattamente quello previsto nel quadro 

economico dell’opera. 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
 
 


